
  
 

R.G. n.   272   del  26/07/2016 
 

 

 AREA  AFFARI  GENERALI 
 - Gestione Casa di Riposo Comunale - 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 79 DEL 12/07/2016  
 

 

 

 

OGGETTO: Gestione Casa di Riposo Comunale “Cav. S. Perugino”. Liquidazione fattura n. 141/PA del  

                   23/06/2016 alla ditta SCAMAR di Lamezia Terme.. 

 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014 ed in particolare 

l’art. 183 comma 5 e 184; 

Visto il D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria ( all.4/2); 

Visto il D. Lgs n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità approvato con Delibera di CC. N. 12 del 16/06/2016; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 183, comma 2, lett) c, del D. Lgs n. 267/2000 il quale prevede che, con 

riferimento ai  contratti di  somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali 

l’importo dell’obbligazione non è definito nel contratto, con l’approvazione del bilancio e 

successive variazioni, si provvede alla prenotazione della spesa per un importo pari al consumo 

dell’ultimo esercizio per il quale l’informazione è disponibile e che, nelle more dell’approvazione 
del nuovo bilancio di previsione, le prenotazioni sono ammesse con riferimento al periodo 

dell’esercizio provvisorio autorizzato; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D. Lgs n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

VISTA la propria determinazione n. 257/R.G.192 del 31/12/2015, esecutiva, ad oggetto ” Gestione 

Casa di Riposo Comunale” Cav. S. Perugino”. Proroga contratto affidamento servizio di ristorazione 

completa, assistenza agli ospiti e pulizia locali anno 2016. Prenotazione impegno di spesa ”  con la 

quale si è provveduto ad assumere la prenotazione di spesa di € 34.079,00 imputando l’impegno 

sul cap. 4950/5 “Spese funzionamento Casa di Riposo” del redigendo bilancio di previsione 

finanziario 2016/2018; 

       DATO ATTO che la suesposta prenotazione di spesa è stata assunta al fine di garantire la copertura  

      del costo del servizio in questione fino all’espletamento di un nuovo bando pubblico dalla ditta   

      Scamar SRL di Lamezia Terme - P. IVA 02459910796 in regime di proroga ed - in qualità di gestore  

      uscente - per l’esercizio provvisorio autorizzato, ovvero fino al 31 marzo 2016, pari ad € 34.079,00  

      importo sostenuto nell’ultimo esercizio disponibile con imputazione agli esercizi in  

      cui l’obbligazione è esigibile; 

 



TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono state confermate e reiscritte al Cap. 4950/5 alla 

voce ” Spese  funzionamento Casa di Riposo ” del bilancio di previsione finanziario 2016; 

ACQUISITA la fattura n. 141PA 23/06/2016 emessa dalla Ditta SCAMAR SRL di Lamezia Terme 

relativa al servizio svolto per ns conto presso la casa di riposo comunale fino al 31 marzo 2016 pari 

all’importo di € 34.079,00 iva inclusa; 

DATO ATTO che, verificati gli atti d’ufficio, la riportata fattura risultando corrispondente ed esatta 

alle prestazioni erogate, è stata regolarmente accettata; 

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto  della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti alla tracciabilità; 

CHE è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva di tracciabilità (DURC) in data   

e che lo stesso risulta REGOLARE; 

RITENUTO, per quanto sopra detto, di procedere alla liquidazione della spesa; 

ATTESA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 

267/2000, spetta al Responsabile dell’Area Amministrativa;  

VISTO il Decreto Sindacale 6 del 07/03/2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari Generali dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto innanzi posto e premesso, che qui si intende riportato integralmente :  

 

LIQUIDARE, come in effetti con il presente provvedimento liquida, in favore della ditta SCAMAR  SRL 

con sede legale in Via Basilio Sposato, 35 -  88048 Lamezia Terme ( CZ)  - Partita IVA 02459910796, la 

somma di € 34.079,14 a saldo delle fattura n. 141PA del 23/06/2016 relativa allo svolgimento del 

servizio reso - in regime di proroga - di ristorazione completa, assistenza diretta agli ospiti e di pulizia 

della Casa di Riposo Comunale “Cav. S. Perugino” fino al 31 marzo 2016,  

DARE ATTO che la prenotazione  di spesa per la liquidazione del presente provvedimento, è stato 

assunto ai sensi del comma 5 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

DARE ATTO che al presente atto di liquidazione, si assegna il seguente codice CIG: 4781212CF2; 

ACCREDITARE la somma di € 34.079,14 tramite bonifico presso Istituto Finanziario UNICREDIT SPA 

CODICE IBAN: IT 46Z0200842841000102479025; 

IMPUTARE la spesa  sul Capitolo 4950/5 “ Spese funzionamento Casa di Riposo” di bilancio che 

presenta la necessaria disponibilità; 

TRASMETTERE il presente provvedimento di liquidazione, unitamente ai documenti giustificativi della 

spesa, al Responsabile del servizio Finanziario che, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs n. 

267/2000, dopo aver effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, provveda ad 

emettere i relativi mandati di pagamento.  

                    

 

 

                   IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                             f.to    DOTT.ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

                                                                                                         

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, 12/07/2016 

                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                               F. to : Dott. Umberto IANCHELLO   

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  28/07/2016 
                                                                                           
                                                                                           Il Responsabile dell’Albo 

                                                   F. to :  Giuseppe   Calvieri     
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Curinga,   28/07/2016 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’   

 
 


